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1 . asem akaava

OSALLI STUMI S-  JA ARVI OI NTI SUUNNI TELMA
Maankäyt tö-  ja rakennuslain 63§ m ukainen osallistum is-  ja arvioint isuunnitelma, jossa kuvataan kaavaty ön
tavoit teet  ja lähtökohdat, valm istelun ja päätöksen teon etenem inen, kaavan vaikutusten arvioint itavat ,  osal-
listum ismahdollisuudet  ja t iedot tam inen. Osallistum is-  j a arvioint isuunnitelmaa päivitetään kaavatyön eri
vaiheissa tarvit taessa.
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1 . OSOI TE /  PAI KANNUS

Suunnittelualueen rajaus on osoitet tu jäljempänä eri kart tapohj illa.

2 . ALOI TE
Asemakaavan m uutos käynnistetään kaupungin aloit teesta.

3 . SUUNNI TTELUALUE
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Suunnittelualue sijoit tuu Sunniemen alueelle Kokemäenjoen ja kaupungin keskustan itäpuolel-
le Harjunpäänjoen eteläpuolelle.

Suunnittelualueen pinta-ala on n. 203 ha. Kaava-alu eella on runsaast i yksityistä m aanom is-
tusta.
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4 . LÄHTÖTI EDOT

4 .1 . Maakuntakaava

Satakunnan Maakuntakaavassa ( YM vahv. 3 0 .11 .2 0 11 , KHO 1 3 .3 .2 0 13 )

alue on pääosin TAAJAMATOI MI NTOJEN ALUETTA (A) . Merkinnällä osoitetaan yksityiskohtaista
suunnit telua edellyt tävät  asumiseen ja muille taajamatoim innoille, kuten keskustatoim innoille,
palveluille ja teollisuudelle rakentamisalueita, pä äväyliä pienempiä liikenneväyläalueita, virkis-
tys-  j a puistoalueita sekä er ityisalueita.

Alue kuuluu valtakunnallisest i merkit tävät  rakennet tuun kult tuuriympäristöön , k h- 1  (Harjun-
päänjoen kult tuurim aisem a).
Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otet tava huom ioon alueen kokonaisuus,
erit yispiirteet  ja ominaisluonne siten, et tä ediste tään niihin liit t yvienarvojen säilym istä j a ke-
hit täm istä m ukaan lukien avoimet  vilj elyalueet . Kaikista aluet ta tai kohdet ta koskevista
suunnitelm ista ja hankkeista, jotka oleellisest i mu uttavat  vallitsevia olosuhteita, t ulee museo-
viranomaiselle varata mahdollisuus lausunnon antam iseen.

Alue on osit tain kaupunkikehit täm isen kohdevyöhyket tä ( kk1 ) . Merkinnällä osoitetaan kau-
punkiseutuja, niiden osia tai muita yhdyskunt ia kos kevia kehit täm ispolit iikan alueidenkäytölli-
siä per iaat teita. Merkinnällä osoitetaan Kokem äenjo kilaakson valtakunnallisest i merkit tävä,
monikeskuksinen aluerakenteen kehit täm isvyöhyke.

Suunnittelualue sijoit tuu myös osit tain matkailun k ehit täm isvyöhykkeelle ( m v2 ) .Merkinnällä
osoitetaan m erkit tävät  kult tuuriympäristö-  ja m aise m am atkailun kehit täm isen kohdevyöhyk-
keet . Vyöhykkeiden sisällä toteutet tavassa alueiden käytön suunnit telussa on kiinnitet tävä eri-
tyistä huomiota matkailuelinkeinojen ja virkistyspalveluiden kehit täm iseen.

Suunnit telualue sijoit tuu maakuntakaavassa m yös osi t tain selvitysalueelle ( se1 ). Merkinnällä
osoitetaan Kokemäenjoen jokisuiston tulvariskin selvitysalue.

Ote m aakuntakaavasta, suunnit telualueen rajaus sin isellä.
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4 .2 . Yleisk aava

Kantakaupungin yleiskaavan 2 0 2 5  ( KV 1 0.1 2 .200 7 )

m ukaan suunnit telualue on pientalovaltaista asuntoaluet ta (AP) , lähivirkist ysaluet ta ( VL) sekä
m aa-  ja metsätalousvaltaista aluet ta (M ).

Maa-  ja metsätalousvaltaisella alueella ja lähivirk istysalue  on osoitet tu alueen osat , joita voi-
daan varautum issuunnitelman mukaan käyt tää tulvavesien johtam iseen ( / w ).

Maa-  ja metsätalousvaltaisella alueelle on varat tu ruoppausmassojen läj it ysalue (ER) .

Lisäksi suunnit telualueen läpi on osoitettu viemärilinja ( j ) .

Kokemäenjoen keskilinjassa kulkee veneväylä.

Suunnittelualueen itäreunalla, Ulvilan ja Porin raj an tuntumassa, on ohjeellinen maakaasujoh-
tovaraus.

Ote kantakaupungin yleiskaavasta 2025, suunnit telualueen rajaus sinisellä.
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Ulvilan puolella suunnit telualue rajautuu eteläosasta

Suosm eren osayleiskaavaan  ( 1 3 .0 3 .2 00 6)

Suosmeren osayleiskaavaan m ukaan suunnit telualueen liit t ymäkohta on m aisem allisest i ar-
vokkaan peltoalueen osa, jota voidaan käyt tää varau tum issuunnitelm an m ukaan tulvavesien
ohjaam iseen.

4 .3 . Asem akaava

Suunnittelualuet ta ei ole asemakaavoitet tu. Suunnit telualue rajautuu luoteisosassa I sojoen-
rannan asemakaavoihin 609 2233 (sisäasiainm inisteri ö 27.10.1965)  ja 609 321  (sisäasiain-
m inister iö 22.01.1969). I täosa rajautuu Ulvilaan asem akaavoit tam at tom aan alueeseen.
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Ote ajantasa-asem akaavasta, suunnit telualueen rajaus punaisella.
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Sunniem en alueesta on laadit tuosa vuonna 1985 osayleiskaava, jota voidaan pitää alust avana kaavarun-
kona asem akaavoitustyön alkuvaiheessa.

Sunniem en osayleiskaava 1985

4 .4 . Porin tulvasuojeluhanke

 Pori on yksi m erkit tävim m istä tulvariskikohteista Suom essa.

Porin tulvat ilanteeseen vaikuttavat  Kokemäenjoen vi rtaaman lisäksi mahdollisen jään ja supon
aiheut tama padotus sekä merivedenkorkeus.

Ensimmäisiä tulvasuojelupenkereitä Porin alueella o n rakennet tu jo 1920- luvulla ja tulva-
suojeluruoppauksia 1930 luvulla.

Vuonna 2003 on käynnistynyt  Porin tulvariskien kehi t täm ishanke, Porin tulvat  –hanke, jossa
ovat  olleet  mukana Porin kaupunki, Lounais-Suomen y mpäristökeskus ja Suomen
ym päristökeskus. Hankkeen loppuraport t i on valm istu nut  vuonna 2006. Loppuraport issa on
arvioitu mahdollisen suurtulvan aiheut tam ia vahinko ja sekä esitet ty toim enpide-ehdotukset
tulvasuojelutöistä.
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Vahingonvaara on arvioitu tarkemmin Pori patoturval lisuuteen liit tyvässä
vahingonvaaraselvityksessä 12.2.2010. Todellisten t ulvasuojeluratkaisujen suunnit telu
käynnistet t iin porin tulvasuojeluhankkeenpuit teissa vuonna 2008, ja työ jatkuu.

Suunnittelualue ulot tuu meren suistoalueelta Ulvila n rajalle ast i. Harjunpäänjoella
suunnit telualue ulot tuu maant ielle 2553 saakka.

I lmastomuutoksen varalle on vaihtoehtona noin 15 ki lometr iä pitkän pohjoisen lisäjoen
(Viikinjuovan)  rakentam ien Sunniemestä Porin ja Ulvilan rajalta Pihlavanlahteen.

Lisäjoen toteut tam isen teknisten edellytysten tutki m ista jatketaan edelleen. Ennen
varsinaisten rakenteiden toteuttam isen aloit tam ista  pitää hankkeesta laat ia tarkat  m itoitus-  ja
rakennesuunnitelm at  sekä tarvit tavat  lupa-asiakir ja t . Lisäjoen aluevaraus on osoitet tu
suunnit telualueelle 70-100 metriä leveänä. Varsinai nen vesialue on kaavaehdotuksessa
osoitet tu n. 30 met r iä leveänä.

Reit in alkupäässä tehdään yhteistyötä Ulvilan kaupu ngin kanssa, koska mahdolliset  toi-
m enpiteet  kosket tavat  ja hyödyt tävät  m yös Ulvilan Suosm eren aluetta.

 Porin tulvasuojeluhankkeen osalta teht iin kesällä 2015 päätös Harjunpäänjoen alaosan
jär jestelyistä ja niiden toteutuksesta. Harjunpäänj oen alaosa käännetään laskemaan
Kokemäenjokeen Holm inkosken kohdalta Porin ja Ulvil an rajaa pitkin. Kääntöuom a on noin
kaksi kilometr iä pitkä.

Lisäuom an esivaihe on lisäuom aa kapeampana ja matal ampana toteutettava Harjunpäänjoen
alaosan järjestely, m issä uusi joenuoma eli kääntöu oma sijoitetaan asem akaavassa lisäjoki
aluevarauksen kohdalle Holm inkoskelta etelään. Vanh a Harjunpäänjoen alaosa jää
sisäjärveksi.

Kokemäenjoen rantaan ja kääntöuom an länsirannalle r akennetaan padot . Nykyisestä joen
alaosasta m uodostetaan sisäjärvi,  j olle jär jestetää n vaihtovesipumppaus. Ratkaisu antaa
tasapuolisen tulvasuojelun kaikille alueen asukkail le sekä Sunniemessä että Harjunpään joen
ja rautat ien välisellä alueella. Lisäksi ratkaisun pitäisi parantaa Kokem äenjoen koko
pohjoispuolisen osan tulvasuojelua myös radan lännen puoleisella alueella.

Kaaviokuva tarvit tavista tulvasuojelullisista toimenpiteistä
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Harjunpäänjoen kääntöuom a, alustava suunnitelma2015

4 .5 . Lisäjokeen liit tyvät  m uut  kaavahankkeet

Suunnittelualueen länsipuolella on vahvistunut  Isojoenrannan teollisuusalueen laajennuksen
asemakaava 609 1607 (hyv. 16.11.2015), m issä on osoitet tu tulvasuojeluun liit tyvä
lisäjokialuevaraus vastaavast i kuin tässä asemakaavassa on tarkoitus.

Suunnit telualueen länsipuolella on vireillä lisäksi viisi muuta asem akaavaa:  609 1537
(Ruosniem i/  Koit to),  609 1579 (Lotskerinmäki) , 609 1600 (Hyvelä-Perko) , 609 1627
(Lotskerin laajennus, 609 1653 (Tuulikylän laajennus) , joissa osoitetaan lisäjoen sijoitus
kaupunkirakenteen läpi vt  8: lle ast i kantakaupungin yleiskaavan 2025 mukaisest i.
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4 .6 . Tekniset  verkostot

Suunnittelualueen läpi kulkee mm. siir toviemäri Ulvilasta, sähköverkkoa ja vesijohtoverkostoa
asuinrakennuksille sekä osit tain viemäriverkkoa.

Tekniset  verkostot

5 . SUUNNI TTELUTEHTÄVÄ JA TAVOI TTEET

Sunniemen alueelle laaditaan 1. asemakaava. Alueelle m uodostuu uusi kaupungin osa:
Sunniem enranta 19 . kaupunginosa.

Asemakaavan ensisijaisena tavoit teena on osoitaa tulvasuojeluun liit t yvät  ratkaisut  koskien
Sunniemen aluet ta. Sunniemen patosuojausta ja Harjunpäänjoen suuntausta tutkitaan.
Tulvar iskin hallinnan suunnit telua ja asemakaavan valm istelua tehdään samanaikaisest i.

Suunnittelualueen läpi osoitetaan etelä-pohjoissuunnassa lisäjokivaraus, josta Harjunpäänjoen
kääntöuom a on om a osansa. Nykyisestä Harjunpäänjoen alaosasta muodostetaan sisäjärvi,
jolle jär jestetään vaihtovesipumppaus.
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Suurelta osin suunnit telualueen kiinteistöt  ovat  yksityisten om istuksessa. Osan
rakentamat tom ista peltoalueista om istaa Porin kaupunki.

Sunniemen alue sijaitsee n. 4 km  etäisyydellä kaupungin keskustasta. Kokemäenjoki ja
Harjunpäänjoki antavat  omaleimaisuut ta suunnit telualueelle ja mahdollistavat  samalla
korkeatasoisen ja viihtyisän pientaloalueen syntym isen. Haasteita suunnittelulle tuovat
tulvasuojeluun liit t yvät  ratkaisut  ja teknistaloudellinen toteutus.

Sunniemen aluet ta kehitetään pientalovaltaisena alueena Kantakaupungin yleiskaavan 2025
mukaisest i.

6 . VAI KUTUSTEN ARVI OI NTI  JA ARVI OI NTI MENETELMÄT

Suunnittelukohde on osana toim innallista kaupunkirakennet ta, kaupunkikuvaa ja m aisem aa.

Kokonaisvaltainen kohteen ja ympäristön geologinen ja tekninen tarkastelu:
Tulvariski ja toim enpiteet , pato, korkeudet, ruoppaukset , läj it ys
Maaperä, rakennet tavuus ja perustam inen
Liikenne, yhteydet , sillat,  rantarakenteet
Kunnallistekniikka, verkostot

Toteutuksen valm iudet :
Asuntotyypit
Palvelut
Ohjelmoint i ja resursoint i
Organisoint i ja laadun varm istaminen
Suunnittelutyön keskeinen prosessi on tehokkaan vuorovaikutuksen järjestäm inen

7 . OSALLI SET
– suunnit telu-  ja lähialueen maanom istajat  ja asukkaat
– suunnit telu-  ja lähialueen yr itykset  ja yhteisöt
– tekninen lautakunta
– Satakunnan pelastuslaitos
– ym päristölautakunta
– Porin Vesi
– Pori Energia Sähköverkot  Oy
– Pori Energia Oy Energiayksikkö
– DNA Oy, Länsi-Suom i
– Satakunnan Museo
– Satakuntaliit to
– Varsinais-Suomen ELY-keskus
– Ulvilan kaupunki

8 . VUOROVAI KUTUS JA AI KATAULU

8 .1 . Vireilletulo

Kaavahankkeen vireilletulosta ilmoitetaan kuulutuksella sanomalehdissä, kaupungin
verkkosivuilla sekä kirjeellä osallisille. Samalla osallistum is-  j a arvioint isuunnitelma
(OAS)  julkistetaan. Kaavahankkeen aikana osalliset  voivat  esittää hanket ta ja OAS:aa koske-
via suullisia j a kir jallisia m ielipiteitä kaupunkisuunnit teluun.

Mikäli osallinen katsoo, et tä esim. osallistum isen laajuus tai vaikutusten arvioint i ei ole riit tävä
tai on puut teellinen, voi hän esit tää asian tarkistam ista ja korjaam ista OAS: aan. Osallinen voi
esit tää m yös pyynnön ympäristökeskukselle neuvot telun jär jestäm isestä osallisen, kunnan ja
ELY-keskuksen kesken, jos neuvottelu kunnan kanssa ei tuota tulosta.

Palautet ta tästä OAS: sta voi antaa kaavan laat ijalle joko suullisest i tai kir jallisest i luonnosvai-
heen nähtävilläolon loppuun mennessä.

8 .2 . Luonnosvaihe

Luonnosvaiheessa kaupunkisuunnit telu aset taa asemakaavan valm isteluaineiston nähtäväksi
vähintään 14 vrk: n ajaksi j a ilmoit taa nähtävilläolosta kuulutuksella paikallisissa lehdissä,
kaupungin verkkosivuilla sekä kirjeellä osallisille. Luonnosvaiheen aikana osalliset  voivat  esit -
tää suullisia t ai kir jallisia m ielipiteitä kaava-aineistosta.

Luonnosvaiheessa jär jestetään tarvit taessa viranom aisneuvot telu.
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8 .3 . Ehdotusvaihe

Ehdotusvaiheessa kaupunkisuunnit telu valm istelee asemakaavaehdotuksen huom ioiden luon-
nosvaiheessa esitetyt  m ielipiteet . Kaupunginhallituksen käsit telyn jälkeen asemakaavaehdotus
asetetaan nähtäville vähintään 30 vrk: n ajaksi j a nähtävilläolosta ilmoitetaan kuulutuksella
paikallisissa lehdissä sekä Porin kaupungin verkkosivuilla.

Ehdotusvaiheen nähtävilläolon aikana osalliset  voivat  tehdä kir jallisia muistutuksia asemakaa-
vaehdotuksesta.

Ehdotuksesta pyydetään m yös tarvit tavat  lausunnot. Muistutuksiin ja lausuntoihin laaditaan
vast ineet , jotka toim itetaan asianosaisille ja liitetään kaava-asiakirjoihin. Muistutusten ja lau-
suntojen perusteella tehdään m yös tarvit tavat  kor jaukset  asemakaavaehdotukseen.

Ehdotusvaiheessa jär jestetään tarvit taessa viranomaisneuvot telu.

8 .4 . Asemakaavaehdotuksen hyväksyminen

Hyväksym isvaiheessa kaupunginhallitus esit tää asemakaavaehdotuksen hyväksym istä kau-
punginvaltuustolle.

Asemakaavaehdotuksen valtuustokäsittelystä annetaan kirjallinen ilmoitus niille kunnan jäse-
nille, jotka ovat  ilmaisseet  halukkuutensa ko. t iedon saam iseen sekä muistut taj ille. Valtuuston
hyväksym ispäätöksestä voi valit taa Turun hallinto-oikeuteen ja sen päätöksestä korkeimpaan
hallinto-oikeuteen. Korkeimmalta hallinto-oikeudelta on haet tava lupa valit usta varten, m ikäli
asemakaava on oikeusvaikutteisen yleiskaavan alueella ja hallinto-oikeuden asemakaavavali-
tuksesta tekemä päätös ei ole m uut tanut  kaupunginvaltuuston päätöstä.

8 .5 . Arvioitu aikataulu

Kaavam uutoksen arvioidaan valm istuvan vuoden 2017 aikana.

•  Osallistum is-  ja arvioint isuunnitelma kesäkuu 2016
•  Kuulutus vireilletulosta SK, SV www.pori.fi
•  Luonnosvaiheen nähtävilläolo 14 vrk
•  Mahdolliset  erillisselvit ykset
•  Luonnosvaiheen palaut teen arvioint i j a asem akaavan m uutosehdotuksen valm istelu palaut -
   teen ja selvit ysten pohjalta
•  Kaavaehdotuksen käsit tely, kaupunginhallitus
•  Kuulutus ehdotusvaiheen nähtävilläolosta
•  Ehdotusvaiheen nähtävilläolo
•  Ehdotusvaiheen m uistutusten ja lausuntojen arvioint i
•  Asemakaavamuutoksen hyväksym inen, kaupunginvaltuusto

Aikatauluarviota tarkistetaan, m ikäli kaavaan kohdistuu m uistutuksia, valituksia tai m uita vas-
taavia lisäselvityksiä vaat ivia seikkoja.

9 . PALAUTE JA YHTEYSTI EDOT

Suulliset  ja kir jalliset  palaut teet  sekä kaavoituks en etenem isen t iedustelut  voi osoit taa kau-
punkisuunnit telussa kaavan laat ijalle, asemakaava-arkkiteht i Risto Reipas puh. 044 701 1609
tai kaupunkisuunnit telun neuvontaan puh. 044 701 160, käynt iosoite Valtakatu 4 (7 krs).

Palautetta tästä osallistum is-  ja arvioint isuunnite lm asta voi antaa kaavan laat ij alle nähtävillä-
olon loppuun mennessä.

Porissa 6.6.2016

Olavi Mäkelä
Kaupunkisuunnit telupäällikkö


